
RADICACION LIQUIDACION DE CREDITO EJECUTIVO 2022-00044 BANCO AGRARIO V/S
RUBI MIREYA RODRIGUEZ.

Jenny Lorena Paez Pinto <LOPAZ2008@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 10:50 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Caldas <j01prmpalcaldas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos Días

Doctora 

Por medio del presente escrito me permito remi�r liquidación de credito dentro del proceso de la
referencia.

Atentamente,

Lorena Páez
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Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE  CALDAS-BOYACA 

E.                     S.               D. 

 

 

Ref. Proceso:   EJECUTIVO N° 2022-0044 

De:     BANCO AGRARIO S.A.  

Contra:   RUBI MIREYA RODRIGUEZ.  

 

 

JENNY LORENA PAEZ PINTO, en mi reconocida calidad de apoderada judicial  de la Parte Actora, al Señor 

Juez con todo respeto, me permito presentar liquidación del crédito, para su correspondiente, estudio, 

traslado y aprobación: 

 

Liquidación realizada, de conformidad con el Articulo 446 del Código General del Proceso, Así: 

 

PAGARE N° 015306100015682. 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….…………........$ 2.725.917 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 25 de Marzo del 2021 

 Hasta el 24 de Septiembre del 2021……...…………….....................................................$  122.527 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 25 de Septiembre del 2021 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………................................................................$ 946.558 

 

INTERES DE PLAZO 

 

VIGENCIA 
DESDE-HASTA 

INTERES 
DTF 

ANUAL 
DTF +7 E.A. 

INTERES 
DTF 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

25/03/2021 28/03/2021 1,77 8,77 0,73% 2.725.917 4 2653 

29/03/2021 4/04/2021 1,73 8,73 0,72% 2.725.917 7 4579 

5/04/2021 11/04/2021 1,74 8,74 0,72% 2.725.917 7 4579 

12/04/2021 18/04/2021 1,70 8,70 0,72% 2.725.917 7 4579 

19/04/2021 25/04/2021 1,76 8,76 0,73% 2.725.917 7 4643 

26/04/2021 2/05/2021 1,78 8,78 0,73% 2.725.917 7 4643 

3/05/2021 9/05/2021 1,80 8,80 0,73% 2.725.917 7 4643 

10/05/2021 16/05/2021 1,79 8,79 0,73% 2.725.917 7 4643 

17/05/2021 23/05/2021 1,75 8,75 0,73% 2.725.917 7 4643 

24/05/2021 30/05/2021 1,87 8,87 0,73% 2.725.917 7 4643 

31/05/2021 6/06/2021 1,89 8,89 0,74% 2.725.917 7 4706 

7/06/2021 13/06/2021 1,88 8,88 0,74% 2.725.917 7 4706 

14/06/2021 20/06/2021 1,93 8,93 0,74% 2.725.917 7 4706 

21/06/2021 21/06/2021 1,92 8,92 0,74% 2.725.917 7 4706 

28/06/2021 4/07/2021 1,91 8,91 0,74% 2.725.917 7 4706 

5/07/2021 11/07/2021 1,85 8,85 0,73% 2.725.917 7 4643 

12/07/2021 18/07/2021 1,89 8,89 0,74% 2.725.917 7 4706 

19/07/2021 25/07/2021 1,91 8,91 0,74% 2.725.917 7 4706 

26/07/2021 1/08/2021 1,91 8,91 0,74% 2.725.917 7 4706 

2/08/2021 8/08/2021 1,98 8,98 0,75% 2.725.917 7 4770 

9/08/2021 15/08/2021 1,86 8,86 0,73% 2.725.917 7 4643 

16/08/2021 22/08/2021 1,96 8,96 0,75% 2.725.917 7 4770 

23/08/2021 29/08/2021 2,03 9,03 0,75% 2.725.917 7 4770 

30/08/2021 5/09/2021 2,02 9,02 0,75% 2.725.917 7 4770 

6/09/2021 12/09/2021 2,05 9,05 0,75% 2.725.917 7 4770 
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13/09/2021 19/09/2021 2,03 9,03 0,75% 2.725.917 7 4770 

20/09/2021 24/09/2021 2,05 9,05 0,75% 2.725.917 4 2725 

TOTAL: 122.527 

 

 

INTERES DE MORA 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

MORA 
ANUAL 

INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 SEP 25,79% 2,1% 2.725.917 5 9.764 

2021 OCT 25,62% 2,1% 2.725.917 31 60.138 

2021 NOV 25,91% 2,2% 2.725.917 30 58.857 

2021 DIC 26,19% 2,2% 2.725.917 31 61.476 

2022 ENE 26,49% 2,2% 2.725.917 31 62.180 

2022 FEB 27,45% 2,3% 2.725.917 30 62.355 

2022 MAR 27,71% 2,3% 2.725.917 30 62.946 

2022 ABR 28,58% 2,4% 2.725.917 30 64.922 

2022 MAY 29,57% 2,5% 2.725.917 30 67.171 

2022 JUN 30,60% 2,6% 2.725.917 30 69.511 

2022 JUL 31,92% 2,7% 2.725.917 30 72.509 

2022 AGO 33,32% 2,8% 2.725.917 31 78.213 

2022 SEP 35,25% 2,9% 2.725.917 30 80.074 

2022 OCT 36,92% 3,1% 2.725.917 31 86.663 

2022 NOV 38,67% 3,2% 2.725.917 17 49.778 

TOTAL: 946.558 

 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 3.795.002 

 

 

-PAGARE N° 015306100020533 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….…………........$ 11.599.633 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 06 de Junio del 2021 

 Hasta el 05 de Diciembre del 2021.……...……………......................................................$ 1.008.730 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 06 de Diciembre del 2021 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………................................................................$ 3.429.357 

 

INTERES DE PLAZO 

 
AÑO MES INTERES DE 

PLAZO 
ANUAL 

INTERES DE 
PLAZO 

MENSUAL 

CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 JUN 17,21% 1,43% 11.599.633 24             
133.086  

2021 JUL 17,18% 1,43% 11.599.633 31             
171.604  

2021 AGO 17,24% 1,44% 11.599.633 31             
172.203  

2021 SEP 17,19% 1,43% 11.599.633 30             
166.165  

2021 OCT 17,08% 1,42% 11.599.633 31             
170.605  

2021 NOV 17,27% 1,44% 11.599.633 30             
166.938  

2021 DIC 17,46% 1,46% 11.599.633 5               
28.129  
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TOTAL: 1.008.730 

 

 

INTERES DE MORA 

 
AÑO MES INTERES DE 

MORA ANUAL 
INTERES DE 

MORA 
MENSUAL 

CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 DIC 26,19% 2,2% 11.599.633 25             
210.968  

2022 ENE 26,49% 2,2% 11.599.633 31             
264.597  

2022 FEB 27,45% 2,3% 11.599.633 30             
265.342  

2022 MAR 27,71% 2,3% 11.599.633 30             
267.855  

2022 ABR 28,58% 2,4% 11.599.633 30             
276.265  

2022 MAY 29,57% 2,5% 11.599.633 30             
285.834  

2022 JUN 30,60% 2,6% 11.599.633 30             
295.791  

2022 JUL 31,92% 2,7% 11.599.633 30             
308.550  

2022 AGO 33,32% 2,8% 11.599.633 31             
332.819  

2022 SEP 35,25% 2,9% 11.599.633 30             
340.739  

2022 OCT 36,92% 3,1% 11.599.633 31             
368.778  

2022 NOV 38,67% 3,2% 11.599.633 17             
211.819  

TOTAL: 3.429.357 

 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 16.037.720  

 

-PAGARE N° 015306100024533 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….…………........$ 10.285.714 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 27 de Septiembre del 2021 

 Hasta el 26 de Marzo del 2022 .……...……………............................................................$ 889.237 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 27 de Marzo del 2022 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………...............................................................$ 2.178.077 

 

INTERES DE PLAZO 

 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

PLAZO 
ANUAL 

INTERES DE 
PLAZO 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 SEP 17,19% 1,43% 10.285.714 3 14.734 

2021 OCT 17,08% 1,42% 10.285.714 31 151.280 

2021 NOV 17,27% 1,44% 10.285.714 30 148.029 

2021 DIC 17,46% 1,46% 10.285.714 25 124.714 

2022 ENE 17,66% 1,47% 10.285.714 31 156.417 

2022 FEB 18,30% 1,53% 10.285.714 30 156.857 

2022 MAR 18,47% 1,54% 10.285.714 26 137.206 

TOTAL:889.237 
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INTERES DE MORA 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

MORA 
ANUAL 

INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2022 MAR 27,71% 2,3% 10.285.714 4 31.669 

2022 ABR 28,58% 2,4% 10.285.714 30 244.971 

2022 MAY 29,57% 2,5% 10.285.714 30 253.457 

2022 JUN 30,60% 2,6% 10.285.714 30 262.286 

2022 JUL 31,92% 2,7% 10.285.714 30 273.600 

2022 AGO 33,32% 2,8% 10.285.714 31 295.120 

2022 SEP 35,25% 2,9% 10.285.714 30 302.143 

2022 OCT 36,92% 3,1% 10.285.714 31 327.006 

2022 NOV 38,67% 3,2% 10.285.714 17 187.826 

TOTAL: 2.178.077 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 13.353.028 

 

-PAGARE N° 015306100025466 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….…………........$ 3.192.036 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 27 de Marzo del 2021 

 Hasta el 26 de Septiembre del 2021..……...……………...................................................$ 268.871 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 27 de Septiembre del 2021 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………...............................................................$ 1.103.806 

 

INTERES DE PLAZO 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

PLAZO 
ANUAL 

INTERES DE 
PLAZO 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 MAR 17,41% 1,45% 3.192.036 3 4.631 

2021 ABR 17,31% 1,44% 3.192.036 30 46.045 

2021 MAY 17,22% 1,44% 3.192.036 31 47.333 

2021 JUN 17,21% 1,43% 3.192.036 24 36.623 

2021 JUL 17,18% 1,43% 3.192.036 31 47.223 

2021 AGO 17,24% 1,44% 3.192.036 31 47.388 

2021 SEP 17,19% 1,43% 3.192.036 26 39.629 

TOTAL: 268.871 

 

INTERES DE MORA 

 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

MORA 
ANUAL 

INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 SEP 25,79% 2,1% 3.192.036 4 9.147 

2021 OCT 25,62% 2,1% 3.192.036 31 70.422 

2021 NOV 25,91% 2,2% 3.192.036 30 68.921 

2021 DIC 26,19% 2,2% 3.192.036 30 69.666 

2022 ENE 26,49% 2,2% 3.192.036 31 72.813 

2022 FEB 27,45% 2,3% 3.192.036 30 73.018 

2022 MAR 27,71% 2,3% 3.192.036 30 73.709 
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2022 ABR 28,58% 2,4% 3.192.036 30 76.024 

2022 MAY 29,57% 2,5% 3.192.036 30 78.657 

2022 JUN 30,60% 2,6% 3.192.036 30 81.397 

2022 JUL 31,92% 2,7% 3.192.036 30 84.908 

2022 AGO 33,32% 2,8% 3.192.036 31 91.587 

2022 SEP 35,25% 2,9% 3.192.036 30 93.766 

2022 OCT 36,92% 3,1% 3.192.036 31 101.482 

2022 NOV 38,67% 3,2% 3.192.036 17 58.289 

TOTAL: 1.103.806 

 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 4.564.713 

 

 

-PAGARE N° 4866470213909971 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….………….......$ 1.910.005 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 01 de Septiembre del 2021 

 Hasta el 16 de Mayo del 2022……....……...……………...................................................$ 244.444 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 17 de Mayo del 2022 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………...............................................................$ 326.417 

 

INTERES DE PLAZO 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

PLAZO 
ANUAL 

INTERES DE 
PLAZO 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 SEP 17,19% 1,43% 1.910.005 29 26.449 

2021 OCT 17,08% 1,42% 1.910.005 31 28.092 

2021 NOV 17,27% 1,44% 1.910.005 30 27.488 

2021 DIC 17,46% 1,46% 1.910.005 30 27.791 

2022 ENE 17,66% 1,47% 1.910.005 31 29.046 

2022 FEB 18,30% 1,53% 1.910.005 30 29.128 

2022 MAR 18,47% 1,54% 1.910.005 30 29.398 

2022 ABR 19,05% 1,59% 1.910.005 30 30.321 

2022 MAY 19,71% 1,64% 1.910.005 16 16.732 

TOTAL: 244.444 

 

INTERES DE MORA 

 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

MORA 
ANUAL 

INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2022 MAY 29,57% 2,5% 1.910.005 13 20.395 

2022 JUN 30,60% 2,6% 1.910.005 30 48.705 

2022 JUL 31,92% 2,7% 1.910.005 30 50.806 

2022 AGO 33,32% 2,8% 1.910.005 31 54.802 

2022 SEP 35,25% 2,9% 1.910.005 30 56.106 

2022 OCT 36,92% 3,1% 1.910.005 31 60.723 

2022 NOV 38,67% 3,2% 1.910.005 17 34.878 

TOTAL: 326.417 
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TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 2.480.866 

 

-PAGARE N° 4481860003645600 

 

 

1. CAPITAL:  

      Por la suma de……………………………………….......……………………….………….......$ 3.063.323 

1-2. INTERESES DE PLAZO 

 Liquidados desde el 01 de Octubre del 2021 

 Hasta el 16 de Mayo del 2022……....……...……………...................................................$ 348.174 

1-3. INTERESES DE MORA 

 Liquidados desde el 17 de Mayo del 2022 

             Hasta el 17 de Noviembre del 2022……………...............................................................$ 526.033 

 

INTERES DE PLAZO 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

PLAZO 
ANUAL 

INTERES DE 
PLAZO 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2021 OCT 17,08% 1,42% 3.063.323 30 43.601 

2021 NOV 17,27% 1,44% 3.063.323 30 44.086 

2021 DIC 17,46% 1,46% 3.063.323 30 44.571 

2022 ENE 17,66% 1,47% 3.063.323 31 46.585 

2022 FEB 18,30% 1,53% 3.063.323 30 46.716 

2022 MAR 18,47% 1,54% 3.063.323 30 47.150 

2022 ABR 19,05% 1,59% 3.063.323 30 48.630 

2022 MAY 19,71% 1,64% 3.063.323 16 26.835 

TOTAL:348.174 

 

 

INTERES DE MORA 

 

 

AÑO MES 
INTERES DE 

MORA 
ANUAL 

INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL DIAS TOTAL 

2022 MAY 29,57% 2,5% 3.063.323 14 35.227 

2022 JUN 30,60% 2,6% 3.063.323 30 78.115 

2022 JUL 31,92% 2,7% 3.063.323 30 81.484 

2022 AGO 33,32% 2,8% 3.063.323 31 87.894 

2022 SEP 35,25% 2,9% 3.063.323 30 89.985 

2022 OCT 36,92% 3,1% 3.063.323 31 97.390 

2022 NOV 38,67% 3,2% 3.063.323 17 55.939 

TOTAL:526.033 

 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: …………………………………………………$ 3.937.530 

 

 

TOTAL LIQUIDACION: 44.168.859 

 

 

TOTAL: CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE   

PESOS  

 

 

 

 

Del Señor Juez. 
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Atentamente, 

 

 

 

 

 

__________________________ 

JENNY LORENA PAEZ PINTO 

C.C. No. 1.053.342.907  de Chiquinquirá (Boyacá) 

T.P. No. 300.037   C.S. de la J. 
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